[bookmark: _GoBack] (
拝啓
○○
の候、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。日頃はいろいろとお世話になり、お礼申し上げます。
　さて、私こと、先月定年により
円満退職致しました。○○年の間、
大過無く勤務できましたのは一重に皆様方のご厚情の賜と存じます。在職中はひとかたならぬご高配を賜りまして誠に有難うございました。退職することにより、皆様への感謝の気持ちは募るばかりでございます。深く感謝申し上げます。
　これからは残された余生を有意義に、そしてのんびりと過ごしていきたいなと考えておりますが、どうか今後ともあいかわらずのご指導、ご支援の程お願い申し上げます。本当ならば参上、ご挨拶申し上げなければいけないところなのですが、
略儀
ながら書中にてご報告かたがたご挨拶申し上げます。
最後となりましたが、皆様のご健勝
を
お祈り申し上げます。
敬具
○○
○○年○月○日
)